
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 7                 Cumignano s/N, 26-01-2024 
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di gennaio  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Assandri Arch. Aldo  

 
DATO ATTO che il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 23 del 18.12.2023 ha approvato la nota 
aggiornamento DUP Semplificato 2024/2026 ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs. 267/2000 e il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
VISTO il bando con il quale il comune di Cumignano sul Naviglio ha previsto la concessione di un 
voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono dell'offerta educativa 3-36 mesi e che abbiano 
iscritto i loro figli ad asilo nido o sezione primavera per l'anno 2023 (Deliberazione di Giunta n. 34 
del 11.09.2023); 
PRESO ATTO che in data 30.11.2023 è pervenuta la domanda acquisita al protocollo n. 3262; 
RICHIAMATE: 

 la Determina n. 95 del 6.11.2023 avente ad oggetto “Approvazione dell'impegno di spesa 
relativo alla concessione di un voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono dell'offerta 
educativa 3-36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli all'asilo nido o sezione primavera 
nell'anno 2023; 

 la Determina n. 96 del 8.11.2023 avente ad oggetto “Approvazione della graduatoria per 
l'assegnazione di un voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono dell'offerta educativa 
3-36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli all'asilo nido o sezione primavera nell’anno 2023; 

PRECISATO che si è provveduto a comunicare al beneficiario l’ammissibilità della domanda e le 
modalità di rendicontazione all’Ente per l’erogazione del bonus; 
DATO ATTO che, sulla base delle fatture e dei bonifici presentati, la spesa, al netto degli atri contributi 
percepiti, sostenuta dal beneficiario per l’anno 2023 ammonta ad € 2.897,62; 
RITENUTO, quindi, di procedere in merito erogando alla persona beneficiaria la somma di € 2.897,62; 
ATTESTATO che il responsabile del servizio non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza tecnico-contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 
VISTI:  
 lo Statuto dell’Ente locale;  

Oggetto: Liquidazione voucher/contributo alle famiglie che hanno usufruito dell'offerta 
educativa 3-36 mesi e che hanno iscritto i loro figli all'asilo nido o sezione primavera nell'anno 
2023.            



 
 

Pag. 2  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”;  
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;  
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali;  
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;  
 la Delibera di Giunta n. 16 del 13.06.2019, che individua il Responsabile del Servizio Finanziario  
ATTESA la competenza del Responsabile del Servizio in ordine all’adozione del presente 
provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
1. di CONFERMARE la motivazione espressa in narrativa da ritenersi integralmente trascritta; 
2. di PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE a favore del beneficiario, i cui dati sono omessi, ma 

conservati presso il servizio segreteria dell’ente, il contributo di € 2.897,62 corrispondente alla 
somma effettivamente pagata per l’anno 2023, al netto degli atri contributi percepiti; 

3. di DARE ATTO che il suddetto importo risulta impegnato con propria determina n. 95 del 
6.11.2023:  capitolo di bilancio 104505/7 Missione 4 Programma 1 U. 1.04.02.05.999 del 
bilancio di previsione 2023-2025; 

4. di IMPEGNARSI ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.  

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 
  



 
 

Pag. 3  

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 30.01.2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 30.01.2024 

 
L’Istruttore Amministrativo 

Tensini Dr.ssa Sonia 
 
 
 
 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 30.01.2024 

                                                                                           
Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 
 
  
 


